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1. MecTto npaktuku B cTpykType OOII

TpynoeMKoOCTh
Kon HaumenoBanue 0,10ka pya
AMCUMILTHHBI, 3.€.
AMCUHMILIHHBI
brox 2 Ilpaktuku (YacTh, hopMupyemasi y4acTHUKaAMH 12
b.2.B.1102 00pa3oBaTEeIbHBIX OTHOIICHHIA)

2. [lepevyennb TJIAaHUPYEMBIX Pe3yJbTATOB 00Y4YeHHUsI, COOTHECEHHBIX € NMJIAHUPYEMbIMH Pe3yJbTaTaMu
ocsoenus OOII

[Ipouecc n3yyeHus: NpakTUKK HaMpaBieH Ha (OpMUpPOBaHME U Pa3BUTHE Y O0YUAIOMIETOCS CIIEIyIONIIX

KOMITETCHIIMH:
HNuauxarop nocTuKeHUsT KOMIETEHIMH
Ne i/ | Komnerennus
3HaThb YMmeTh Baagern
1 I1K-14.Cmnoco6e |ITK-14.3.1 sHaeT |I1K-14.Y.1 ymeer pabotars|[1K-14.B.1 BJIaJICET
H  TNPUMEHATH |005S3aHHOCTH PYKOBOJMTEIS |B KOMaHIe HaBBIKAMH PYKOBOJUTENS U
HaBEBIKU paboThI B KOMaH/IE
PYKOBOAMTENS U
paboThI B
KOMaH/Ie
2 [TK-15.Cnoco6e |IIK-15.3.1 3naer cuctemst |IIK-15.VY.1 ymeer |I[TIK-15.B.1 BJIa/I€ET
H UCIOJIb30BaTh |BHYTPUCYIOBOM CBS3U HCIIOIL30BaTh CHCTEMBI| HABBIKAMH  HCIOJIb30BaHHUS]
CHCTEMBI BHYTPHCYJIOBOH CBSI3H CHCTEM BHYTPHCYIOBOM
BHYTPHUCYIOBOM CBSI3HU
CBSI3HU
3 [1K-16.Cnoco6e [I1K-16.3.1 3naet |11K-16.V.1 ymeer |I1K-16.B.1 BJaJieeT
H HCITOJIb30BaTh |aHTITHUCKHH S3BIK HCIOJb30BaTh  AHIIMHCKHM| CIOCOOHOCTHIO
aHTITUUCKUN SI3bIK B MOHUCHBMEHHON  H|MCIIOJIb30BaTh aHTJIUHACKUM
SI3BIK B YCTHOH (opme SI3BIK B MTUCBMEHHOW (hopme
MUCbMEHHON U U YCTHOU pedH
ycTHOH (opme
4 I1K-17.Cnoco6e |I1K-17.3.1 3naer o mepax [IIK-17.V.1 ymeer |I1K-17.B.1 BJIaJIeeT
H  TPUMEHSATH |IPEIOCTOPOKHOCTH JUTS | TPUMEHSTh MEpBI | CIOCOOHOCTBIO  TTPUMEHSATH
MepbI MpeA0TBpPaLICHUS MPEA0CTOPOIKHOCTH JUISL |[MEPBl  PEOCTOPOKHOCTH
MPEAOCTOPOKHO |3arps3HEHUS MOPCKOH | TPET0TBpAILICHUS IS MpeA0TBpAaIECHUS
cTH JUTSL | Cpeibl 3arpsi3HEHUS MOPCKOH | 3arpsiI3HEHUS MOPCKOM
Mpea0TBpaIieH! Cpelb cpenbl
S 3arpsi3HEHUS
MOPCKOM Cpenbl
5 TTK-34.Cnoco6e |11K-34.3.1 3HaeT [[1K-34.V.1 ymeet |[1K-34.B.1 BIIAJICET
H IJIAaHUPOBATh |TpeOOBaHMS  3aKOHOB  B|BBINIOJIHATH TEXHHYECKOE| CIIOCOOHOCTHIO
BBIIIOJIHEHHE OTHONIICHWH TIPOBEPOK  H|0OCTyKMBaHHE TUTAHUPOBATH BEHITIOJTHEHHE
TEXHUYECKOTO |MPOBEPKHU Kiiacca CyaHa TEXHHYECKOTO
00CITy)KUBaHUS o0cIyKUBaHUS BKJIIOYAs
BKJIIOYAst YCTaHOBIICHHBIE  3aKOHOM
YCTaHOBJICHHBIE MPOBEPKH W TPOBEPKH
3aKOHOM KJlacca Cy/iHa
MIPOBEPKHU 51
MPOBEPKHU

Kj1acCa CyaHa




TTIK-35.Crmoco6e |T1K-35.3.1 3HaroT | [TK-35.V.1 ymeet |[1K-35.B.1 BIIAJICET
H oOecreunTs |TpeOoBaHUsT 0€30MacHOCTH|00ECTICUNTh 0e30IacHOe| CITOCOOHOCTRI0  00ECTICUUTh
Oe3ormacHoe NpH TIPOBEJIEHUH paboT To|mpoBefeHne  paboT  1o|Oe30macHoe MIPOBEJICHHE
MPOBE/ICHHE TOuP TOuP paboT 1O TEXHUYECKOMY
pabot o 00CITy>)KMBaHHUIO U PEMOHTY
TEXHUYCCKOMY

00CITy’)KHBaHUIO

U PEMOHTY

[1K-53.Cnoco06e |IIK-53.3.1 3naer pyunsie [IIK-53.V.1 ymeer |[1K-53.B.1 BJIaJICET
H HCIIOJIb30BaTh [MHCTPYMEHTBI, CTaHKU H|HCIIOJb30BATh PYYHBIE | CIIOCOOHOCTBIO

pyd4HbIE U3MEpUTEIIbHbIE WHCTPYMEHTBI, CTaHKH H|HCIOJIb30BAThH pyd4HbIE
UHCTPYMEHTBI, |MHCTPYMEHTHI WU3MEPUTEIIbHBIC WHCTPYMEHTBI, CTaHKd H
CTaHKH U WHCTPYMEHTHI MU3MEPUTEIIbHBIC
HU3MEPUTCIILHBIC HUHCTPYMCHTEIL JJIsA
HHCTPYMCHTBI HU3TrOoTOBJICHUA ,[[eTaHeﬁ n
TSt PEMOHTA Ha CyJHe
M3TOTOBJICHUS

JeTalnen u

pemMoHTa Ha

CyaHe

[TK-54.Cnioco6e |I1K-54.3.1 3naet o mepax |IIK-54.V.1 ymeer [[1K-54.B.1 BJIAJIEET
H 6e3omacHOCTH IpH | IpeATPUHUMATD MepBbI | CIIOCOOHOCTHIO
NpeANPUHUMATDH |BBIMIOJIHEHMH PEMOHTa  H|0€30macHOCTH IpH | Ipe APUHUMATH MEpBI
MepBI TEXHUYECKOTO BBIIIOJIHCHUM PEMOHTA  U|0€30MacHOCTH npu
0e30macHOCTH | 0OCITy)KUBaHUS TEXHHYECKOTO BBIMIOJIHEHUH PEMOHTa H
npu 00CITy)KUBaHHUS TEXHUYECKOTO

BBITOJIHCHUU OOCITy)KMBaHMs,  BKJIIOYas
peMOHTa u 6e30macHy0 U30JISLHIO
TEXHUYECKOTO CYJIOBBIX MEXaHM3MOB U
0o0cITy)KMBaHUS, 00OopyIOBaHMS 10 BHIAYN
BKITIOY st NePCOHATY pa3pelieHus Ha
6e3omacHyo paboty c TaKUMHU
U30JISLIUIO MeXaHU3MaMH u
CYJOBBIX o0opynoBaHHEM
MEXaHU3MOB |

obopyaoBaHuUs

bi (0] BBIJIA41

HepCcoHaITy

paspereHus Ha

paboty c

TaKUMHU

MeXaHU3MaMHU U

obopynoBaHUEM

I1K-55.Cnoco6e |I1K-55.3.1 3naer mpasuna|llK-55.V.1 ymeert |IIK-55.B.1 BIIa/IEET
H BBITIIOJIHUTS | BBEIIIOJIHEHUA TEXHHWYCCKOI'O| BBIIIOJIHATH TEXHUYECKOE| CIIOCOOHOCTEHIO BBITIOJIHUTH
TEXHUYECKOE OOCITy’>)KUBaHHS U PEMOHT  |0OCITY)KMBaHUE M PEMOHT|TEXHHUYECKOE
o0CITy>)KUBaHHE CYIAOBBIX MEXaHU3MOB  H|OOCITY)XHBaHUE M PEMOHT
u PEMOHT 000pyaIOBaHUS CYAOBBIX MEXaHH3MOB U
CYIOBBIX 000pyIOBaHUS

MEXaHU3MOB U

o0opynoBaHus




10

I1K-56.Ciocobe
H  BBIIOJHATH

[IK-56.3.1 3Haer o Mmepax
0e30MmacHOCTH npu

IIK-56.Y.1
BBITIOJIHATH

yMeeT
Oe30IacHbIe

[1K-56.B.1 BJIQJIEET
CIHOCOOHOCTBIO  BBITIOIHSTD

Oe3oracHbIC MPOBEJICHUH PEMOHTOB aBapHifHbIE/BPEMCHHEBIC Oe301acHbIC
aBapHifHbIC/Bpe PEMOHTHI aBapHifHbIC/BPEMECHHBIC
MEHHBIE PEMOHTHI
PEMOHTBI

11 |IIK-58.Cmoco6e [[TIK-58.3.1 3Haer mpasmia [[IK-58.V.1 ymeer |[TK-58.B.1 BJIaJICCT
H  BBIIOJHUTH |BBIIIOJHEHNUSI TEXHHUYECKOTO [BBIMONHAT  TEXHHYECKOE | CHOCOOHOCTHIO BBIMOIHUTD
TEXHUYECKOe oOCITy’)KMBaHHS M PEMOHTA|OOCITYy)KMBAaHHE M PEMOHT [[eXHHUECKOE
00CITy)KUBaHHE |IJIEKTPHYECKOTO U|3JIEKTPUIECKOTO u|00CITy)KMBAaHUE U PEMOHT
u PEMOHT |3JIEKTPOHHOTO AIIEKTPOHHOTO AIIEKTPUYECKOTO u
ANEKTPUIECKOTO |000pyIOBAHHMS obopynoBaHUs AJIEKTPOHHOTO
Y 3JICKTPOHHOTO 000pYIOBaHHS:
000pyIOBaHHUS: NMEKTPHUECKUX CHCTEM,
NIEKTPUUYECKUX pacnpenenuTenbHbIX
CHCTEM, IIATOB,  BJIEKTPOMOTOPOB,
pacrmpenenuTen TCHEpPaToOpOB, a  TaKXKe
BHBIX  IIHUTOB, NMEKTPOCUCTEM u
3JIEKTPOMOTOPO 00opyI0oBaHUs
B, TEHEPATOPOB, HOCTOSIHHOTO TOKa
a TaKKe
AJIEKTPOCHCTEM
u 00opyioBaHUs
MOCTOSTHHOTO
TOKa

12 |TIK-63.Cnoco6e |{I1K-63.3.1 3Haer npwumssl [[1K-63.V.1 ymeer [[TK-63.B.1 BIIAJICET
H OTKa30B CY/ZIOBOTO|yCTaHABIMBATh  MPUYHHBI |CTIOCOOHOCTHIO
yCTaHaBIUBaTh |000pYyJOBaHUS OTKa30B CYJOBOTO|yCTaHABIUBATh  MPUYHHBI
MPUYHHBI o0opynoBaHus OTKa30B CYAOBOTO
OTKa30B 000pYIOBaHUsI, OIPEIEIISATH)
CYZI0BOTO u OCYIIECTBIISITH
00opyOBaHHS, MEPOTPHUSITUS o ux
ONpeNeNATh U NpeAO0TBPAIICHUIO
Criocoben
yCTaHaBJIMBATh
MPUYHHBI
OTKa30B
CYAOBOTO
obopynoBaHus,
ONpeNeNATh U
OCYIIECTBIISTh
MEPOTIPUSITHS
1o ux
MpeJOTBPALICHU

10




[lponecc wm3yuyeHHWs IUCHMIUIMHBI HAINpaBieH Ha (HOPMUPOBAHME W DPA3BUTHE y OOYYaAIOUIETOCs CJEIYIOLIHX
TpeOyeMbIX MeXIyHapOJAHOW KOHBEHIIMEH O MOArOTOBKE M TUIIOMHPOBAHMHM MOPSIKOB M HeceHHH BaxThl 1978
rojia CTaHJapTOB KOMIIETEHTHOCTH:

Ne n/mt Tabmuua OyHKIMA Cdepa kommeTeHTHOCTH
A-111/1. Cnenndukaiyss MUHIMAIBHOTO A-111/1-2. A-111/1-2.2. Texunueckoe
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH Il BaXTEHHBIX | DJIEKTPOOOOPYIOBaHHUE, o0CITy’)KMBaHHE U PEMOHT
1 MEXaHUKOB CY/IOB C 00CITYy)KMBaeMbIM WJIH |3JEKTPOHHAsS ammaparypa u ANEKTPHUYECKOTO U
NEPUOTUYECKU HE 00CTY)KMBaEMbIM CHCTEMBI yIpaBIICHHUS Ha AIIEKTPOHHOTO
MAaIIWHHBIM OT/IEeJICHUEM YPOBHE 3KCIUTyaTalluu 000pyIOBaHUs
A-111/1-3.1. Hapnexariee
A-111/1. Cneundukaiyss MUHIMAIBHOTO UCTIOJIb30BaHUE PYUHBIX
CTaH/JapTa KOMIIETCHTHOCTH sl BaxTeHHBIX | A-I11/1-3. TexHuueckoe | MHCTPYMEHTOB, CTAHKOB H
2 MEXaHUKOB CY/IOB C 0OCITYy)KHBa€MbIM WIH | OOCIIy)KUBAaHHE U PEMOHT U3MEPUTEITBHBIX
MIEPUOTUYECKU HE 00CTY)KHMBAEMbIM Ha YpPOBHE AKCIUTyaTalluH UHCTPYMEHTOB IS
MAaIlIMHHBIM OT/ICJICHUEM W3rOTOBJICHUS JIeTajel 1
pPEMOHTA Ha CyJHE
A-I11/1. Cneundukarms MUHEIMAIBHOTO
¢ A-111/1-3.2. Texuudeckoe
CTaHIapTa KOMIETEHTHOCTH i BaxTeHHbIX | A-I11/1-3. Texuuueckoe
00CITy’)KUBaHUE M PEMOHT
3 MEXaHUKOB CY/IOB C 0OCITYy)KHBaeMbIM WIH | OOCIy>)KUBaHHE U PEMOHT
CY/ZIOBBIX MEXaHU3MOB H
NEPUOTUIECKU HE 00CTY)KMBaEMbIM Ha YpOBHE 3KCILTyaTalluu
obopynoBaHUs
MAaIlIMHHBIM OTICJICHUEM
A-I11/1. Cneundukaims MUHEIMAIBHOTO
¢ A-111/1-4. Yupasnenue A-111/1-4.1. OGecnieueHue
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JUIsi BaXTCHHBIX N
OTIepaLUSIMH CyJIHA BBITIOJTHEHHS TPEOOBAHMIA
4 MEXaHUKOB CY/IOB C 00CITy’)KHBAEMbIM WIJIH
3a00Ta 0 JIIOJSIX Ha CyJIHE 0 MIPEOTBPALICHUIO
MEPUOTUYECKU HE 00CTY)KMBaEMbIM
Ha YpOBHE JKCIUTyaTaIlluf 3arps3HEHHS
MAaIIMHHBIM OT/IeJICHUEM
A-111/2-2.2. Ycrpanenue
A-111/2. Crendpukanuss MUHUMAIBLHOTO A-111/2-2. P N
HEHCIIPABHOCTEH,
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH Ul CTapIIMX DnexTpoobopynoBaHue,
npuBe/IeHUE B pabouee
5 MEXaHHMKOB M BTOPBIX MEXaHUKOB CY/IOB C |3JICKTpOHHAs ammaparypa u
. N M COCTOSIHUE DJIEKTPHUECKOTO
TJIABHOW JIBUTATEIILHON YCTAaHOBKOM CHCTEMBI yIpaBIICHHUS Ha
Y 3JICKTPOHHOTO
motrHocThI0 3 000 kBTt nm Gonee YpOBHE yIpaBJICHUS
000pyZIOBaHUs yIPaBICHUS
A-111/2-3.1. Yupasnenue
A-111/2. Crendpukanuss MUHUMAIBLHOTO P
0e30IacHbIM U
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTU ISl CTApIIUX A-111/2-3. Texuuueckoe 5K THBHbIM
6 MEXaHUKOB M BTOPBIX MEXaHHKOB CYJIOB C | OOCIY>XMBaHHE U PEMOHT DOBEICHIEM
TJIaBHOW JIBUTATEIBHOM YCTaHOBKOM Ha YPOBHE YIIPaBJICHUS P
TEXHUYECKOTO
moutHocThio 3 000 kBt nnm 6onee
00CITy)KUBaHUS 1 PEMOHTA
A-111/2. Crnenudukanus MUHUMAIBLHOTO A-111/2-3.2. O6HapyxeHue
CTaH/apTa KOMIIETEHTHOCTH JJIsl CTapIIUX A-111/2-3. Texnudueckoe Y BBISIBJICHUE TPUYUH
7 MEXaHUKOB ¥ BTOPBIX MEXaHHKOB CYJIOB C | OOCIY>XMBaHHE U PEMOHT HEHCITPABHOM pabOThI
TJIABHOW JIBUTATEILHON yCTAaHOBKOM Ha YPOBHE yIPaBICHHS MEXaHU3MOB U YCTpPaHEHUE
mourHocThio 3 000 kBt nnu 6onee HEUCTPAaBHOCTEH
A-111/2. Crnenudukanus MUHUMAIBLHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH Ul CTapIINX A-111/2-3. TexHuueckoe
P P A-111/2-3.3. OGecneucnme
8 MEXaHUKOB M BTOPBIX MEXaHHKOB CY/IOB C | OOCIy)XMBaHHE U PEMOHT

TJaBHOW JIBUTATEIBHON YCTAaHOBKOMH
MotHocTh 3 000 kBT mnu Oomee

Ha YpOBHE yIpaBJICHUS

TEXHUKHU O€30IIaCHOCTH




3. Pacnipenesienue pa3aesioB (TeM) mo cemecTtpam (KypcaM) ¢ YKa3aHHeM 4acoB

n/n

HaumeHnoBanue
pasaena
(Tembl)

Nupukarop
JOCTHKEHH S
KOMIIETEeHIIMH

Cdepa

KOMIICTCHTHOCTH

(MK IITHB)

Ounasn
dpopma
o0yueHmn
s

JlabopaTopHbIe

CaMOCTOATEJIbHAA

pa6ora

KO0JI. Yac.

)

Oo6me
€ KOJI-
BO
4acos

3aounas

dpopma
o0y4yeHH

A

J1aGopaTopHbIe

CaMOCTOATEJIbHAsA

pabora

KO0JI. 4ac.

Oo6mre
e KO0JI-
BO
4acoB

[IpakTrka B IPOJOIIKEHUE
2-ro  Kypca: OyHKIHA
"TexHuueckoe
ob6ciy>)kMUBaHUE ¥ PEMOHT Ha
YpOBHE JKCILTyaTanuu"
(Tabauma  A-11I/1 MK
[TIJIHB-78 ¢ momnpaBkamm)

I1K-14.3.1
IIK-14.Y.1
IIK-14.B.1
[IK-15.3.1
[IK-15.V.1
[IK-15.B.1
I1IK-16.3.1
IIK-16.Y.1
IIK-16.B.1
[IK-17.3.1
[IK-17.V.1
[IK-17.B.1
I1K-34.3.1
IIK-34.Y.1
I1K-34.B.1
IIK-35.3.1
IIK-35.V.1
IIK-35.B.1
IIK-53.3.1
[IK-53.V.1
[IK-53.B.1
IIK-54.3.1
[IK-54.Y.1
I1IK-54.B.1
IIK-55.3.1
[IK-55.V.1
IIK-55.B.1
IIK-56.3.1
[IK-56.VY.1
[IK-56.B.1
IIK-58.3.1
IIK-58.Y.1
IIK-58.B.1
IIK-63.3.1
IIK-63.VY.1
IIK-63.B.1

A-111/1-2.2.
A-111/1-3.1.
A-111/1-3.2.
A-111/1-4.1.
A-111/2-2.2.
A-111/2-3.1.
A-111/2-3.2.
A-111/2-3.3.
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dopmupoBaHue
xommeTeHnyu "Hagnexaiee
HCIIOIb30BaHUE PY4HBIX
WHCTPYMEHTOB, CTaHKOB U
U3MEPUTEIBHBIX
WHCTPYMEHTOB JUTST
H3rOTOBJICHUS JeTaler u
peMoHTa Ha cyHe"

52

52

52

52




1.2 |®opmupoBanue 52 52 52 52
komnerennuu "TexHudeckoe
00CIIy)KHBaHUE W PEMOHT
CYIOBBIX MEXaHU3MOB H
obopyaoBaHus"

2 |IlpakTuka B mpoOAOIDKEHHE I1K-14.3.1 A-111/1-2.2.
3-ro  kypca:  @ymkmumsa| I[IK-14.V.1 A-111/1-3.1.
"TexHIMIecKoe [IK-14.B.1 A-111/1-3.2.
ob6cmyxkuBanue u peMoHT Ha| ITIK-15.3.1 A-111/1-4.1.
YpOBHE skcmryaTanuun” | TIK-15.V.1 A-111/2-2.2.
(Tabmuua  A-11I/1 MK| TIIK-15.B.1 A-111/2-3.1.
[I/THB-78 ¢ monpaBkamu) IIK-16.3.1 A-111/2-3.2.

IK-16.V.1 A-111/2-3.3.
IIK-16.B.1
MK-17.3.1
K-17.V.1
IIK-17.B.1
ITK-34.3.1
IK-34.V.1
IK-34.B.1
IK-35.3.1
MK-35.V.1
ITK-35.B.1
IK-53.3.1
IK-53.V.1
IIK-53.B.1
ITK-54.3.1
IK-54.V.1
IIK-54.B.1
MK-55.3.1
IIK-55.¥.1
IIK-55.B.1
ITK-56.3.1
[K-56.V.1
IIK-56.B.1
MK-58.3.1
IIK-58.V.1
ITK-58.B.1
ITK-63.3.1
MK-63.V.1
T1IK-63.B.1

2.1 |®opmupoBanue 52 52 52 52
komnerennuu "Hamiexaiee
HCIOJb30BaHUE PYYHBIX
WHCTPYMEHTOB, CTAHKOB U
U3MEPUTCIIBHBIX
HHCTPYMEHTOB JIniE:

M3rOTOBJICHUS JeTaneilt u
pemMoHTa Ha cynHe"
2.2 |®opmupoBaHue 52 52 52 52

komneTeHuu "TexHuueckoe
o0Cmy)XKMBaHWE€ W PEMOHT
CYyJIOBBIX MEXaHHU3MOB ¥
obopyaoBaHus"




[IpakTtuka B mpomomkeHue
4-ro  Kypca: OyHKIUA
"TexHuueckoe
o0cCiIy>)KMBaHUE U PEMOHT Ha
YpOBHE JKcITyatanun"
(Tabauma  A-11I/1 MK
[TJIHB-78 ¢ mompaBkamm)

IIK-14.3.1
IIK-14.Y .1
IIK-14.B.1
IK-15.3.1
IIK-15.¥.1
IIK-15.B.1
IK-16.3.1
IIK-16.Y.1
IIK-16.B.1
IK-17.3.1
IIK-17.¥ .1
IIK-17.B.1
I1K-34.3.1
IIK-34.Y.1
IIK-34.B.1
IIK-35.3.1
IIK-35.Y¥.1
IIK-35.B.1
IIK-53.3.1
IIK-53.Y.1
IIK-53.B.1
IIK-54.3.1
IIK-54.Y.1
I1IK-54.B.1
IIK-55.3.1
IIK-55.¥.1
IIK-55.B.1
IIK-56.3.1
IIK-56.Y.1
IIK-56.B.1
IIK-58.3.1
IIK-58.Y.1
IIK-58.B.1
I1IK-63.3.1
[IK-63.V.1
IIK-63.B.1

A-111/1-2.2.
A-111/1-3.1.
A-111/1-3.2.
A-111/1-4.1.
A-111/2-2.2.
A-111/2-3.1.
A-111/2-3.2.
A-111/2-3.3.

3.1

dopmupoBaHHue
xoMmiereHuu "Hamiexaree
HCIIOJIb30BaHUE PYYHBIX
WHCTPYMEHTOB, CTaHKOB U
HU3MEPUTEITHHBIX
HHCTPYMEHTOB TSt
W3TOTOBIICHUS JeTalneii u
peMoHTa Ha cyaHe"

52

52

52

52

3.2

dopmupoBaHue
komneTeHInH "TeXHHIecKoe
o0CIy)XKMBaHWE W PEMOHT
CY/JIOBBIX MEXaHHU3MOB ¥
obopynoBanus"

52

52

52

52




[IpakTtuka B mpomomkeHue
5-ro  Kkypca: OyHKIUA
"TexHuueckoe
o0cCiIy>)KMBaHUE U PEMOHT Ha
YpOBHE JKcITyatanun"
(Tabauma  A-11I/1 MK
[TJIHB-78 ¢ mompaBkamm)

IIK-14.3.1
IIK-14.Y .1
IIK-14.B.1
IK-15.3.1
IIK-15.¥.1
IIK-15.B.1
IK-16.3.1
IIK-16.Y.1
IIK-16.B.1
IK-17.3.1
IIK-17.¥ .1
IIK-17.B.1
I1K-34.3.1
IIK-34.Y.1
IIK-34.B.1
IIK-35.3.1
IIK-35.Y¥.1
IIK-35.B.1
IIK-53.3.1
IIK-53.Y.1
IIK-53.B.1
IIK-54.3.1
IIK-54.Y.1
I1IK-54.B.1
IIK-55.3.1
IIK-55.¥.1
IIK-55.B.1
IIK-56.3.1
IIK-56.Y.1
IIK-56.B.1
IIK-58.3.1
IIK-58.Y.1
IIK-58.B.1
I1IK-63.3.1
[IK-63.V.1
IIK-63.B.1

A-111/1-2.2.
A-111/1-3.1.
A-111/1-3.2.
A-111/1-4.1.
A-111/2-2.2.
A-111/2-3.1.
A-111/2-3.2.
A-111/2-3.3.

4.1

dopmupoBaHHue
xoMmiereHuu "Hamiexaree
HCIIOJIb30BaHUE PYYHBIX
WHCTPYMEHTOB, CTaHKOB U
HU3MEPUTEITHHBIX
HHCTPYMEHTOB TSt
W3TOTOBIICHUS JeTalneii u
peMoHTa Ha cyaHe"

52

52

52

52

4.2

dopmupoBaHue
komneTeHInH "TeXHHIecKoe
o0CIy)XKMBaHWE W PEMOHT
CY/JIOBBIX MEXaHHU3MOB ¥
obopynoBanus"

52

52

52

52




5 |KonrakTtHas IIK-14.3.1 A-111/1-2.2.
caMmocTosiITelIbHast pabora: IK-14.¥.1 A-111/1-3.1.
[Monyyenne 3amanms Ha| IIK-14.B.1 A-111/1-3.2.
npakTuky, mnoaroroska ul IIK-15.3.1 A-111/1-4.1.
3aIura oT4era mo| IIK-15.¥.1 A-111/2-2.2.
npakTuke, mnoaroroBka u| IIK-15.B.1 A-111/2-3.1.
npenbsBiicHre Ha mpoBepky| IIK-16.3.1 A-111/2-3.2.
JKypHaia peructpanuu | IIK-16.V.1 A-111/2-3.3.
MPaKTHYECKOU IOATOTOBKH [IK-16.B.1
IIK-17.3.1
[K-17.¥ .1
IIK-17.B.1
[IK-34.3.1
[IK-34.Y.1
[IK-34.B.1
IIK-35.3.1
IK-35.V.1
IIK-35.B.1
IIK-53.3.1
I[IK-53.V.1
[IK-53.B.1
IIK-54.3.1
I[IK-54.V.1
I1K-54.B.1
[IK-55.3.1
[IK-55.V.1
[IK-55.B.1
IIK-56.3.1
IIK-56.V.1
IIK-56.B.1
IIK-58.3.1
[IK-58.V.1
[IK-58.B.1
IIK-63.3.1
IK-63.V.1
IIK-63.B.1
5.1 |KonTtakTHas

caMocCTosITeNIbHasl padoTa:

Ilonyyenne 3agaHus Ha

MPaKTUKy, TMOATOTOBKA W

3amura oT4yera 1o

MPaKTHKE, IIoAroToBKa nu

MpEAbSBIICHUE HA MPOBEPKY

XKypHaia perucTpanum

MPaKTUYECKOHN MOJITOTOBKHU

5.2 |KonrakTHas

caMocCTosITeNIbHasl padoTa:

[lonyuenne 3amaHust Ha

MPaKTUKy, TMOATOTOBKA H

3amunra oT4era o

MPaKTHKE, IIoAroToBKa nu

NpEbsABICHUE HA IPOBEPKY
KypHaya perucTpanuu
MPaKTHYECKOU IOATOTOBKH
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KonTakTHas
caMoOCTOsATeNIbHAs paboTa:
Ilonyuenue 3amaHusi Ha
MPaKTUKy, TIOJIrOTOBKA W
3aImTa oT4yeTa 1o
MpakTUKe, TMOJATOTOBKAa U
MpeabsBIICHHE Ha TIPOBEPKY
JKypHana pEeTHCTpaluu
MPaKTUYECKON MOATOTOBKH

54

KonrakTHas
caMocCTosTelIbHas paboTa:
[Tomyuyenne 3amanus Ha
MpPaKkTUKy, TMOJATOTOBKAa U
3allHTa oT4yeTa 10
MpaKkTHUKe, TIOJrOTOBKA W
MpEebSBICHHE HA MTPOBEPKY
JKypHana perucTpanuu
MPaKTHIECKOM TOATOTOBKU




4. MaTepuajibHO-TEeXHUYECKOE H Y4eOHO-MeTOINYecKoe ofecnedeHne NporpaMmbl

4.1.J1oMeneHus AJ1sl MPOBEAEHUA OTAEJIbHBIX BUTOB 3aHATHI

JlaGopaTopHoe 000py0BaHUE, 1EMOHCTPALMOHHOE 000PYIOBaHHE,

Ne momertieHust
y4eOHO-HArISITHBIC TTOCOOHS

TTomerenne

VYueOHble Cyxorpyssl: Bonro-JloH THI CyqHA CyXOTIPY3HBIH TEIIIOXOA C ABYMS TPY30BBIMU
AyIUTOPHH IS | TPIOMaMH M JIFOKOBBIMH 3aKpBITHAMH TpoekT 1565, 507b, Oxckuii  THO
IIPOBEEHUS CYXOTPY3HBIH TeIIoXoA-Tuomaaka npoekt 559 b, P-97, P-97U, 6ykcup-tonkauy
yueOHbIx 3ansatuil | [Lnro30Bol THI TpromHAas Oapka C OJHUM TPY30BBIM TPIOMOM W JIFOKOBBIMH
3aKpBITHSIME B coctaBe ¢ OykcupoMm mpoekT 887A,BTII-622, IlaBmuu
Bunorpaznos npoekrt 81172, OTA-907 npoekt 758 AM, tennoxon MocKOBCKHIA-
7 npoekt 81080, MO 513-839A

IMomenienus wis | [lomermnenne ans caMOCTOSATENbHON paboThl. UWTanpHBINA 321 C BBIXOJOM B
CaMOCTOSITENIBHOM | MHTEPHET M JOCTYIIOM B AJIEKTPOHHYIO HH()OPMAIMOHHO-00Pa30BATEIbHYIO
paboThI cpeny: yueOHas meOenb, pabouee MeCTO IpernojaBaTelis, MYJIbTHMEIUNHBIN
o0yJaromuxcs | IMPOEKTOP, MPOCKIIMOHHBINH dKpaH, MHOTO(YHKIIMOHANEHOE ycTporicTBo Canon, 7
MEPCOHANBHBIX KOMITBIOTEPOB B cOOpe, 6 HOYTOYKOB C BBIXOJIOM B WHTEPHET
Yyepe3 JIOKAJIbHYIO ITPOBOJHYIO CETh, JUIIEH3UOHHOE MPOrPaMMHOE 00eCTieYeHUe
(otucusie mporpammel MS Office Word, MS Office Excel, MS Office Access,
MS Office PowerPoint). KabuneT Ha 60 mocagouHbIX MECT

4.2 Kapra o0ecrnie4eHHOCTH [IHCHUILIMHBI JIMTEPaTypoil (me4yaTHble W(WJIHM) JJIEKTPOHHbIE
o0pa3oBaTe/bHBIE pecypchl)
1. Kenesnsk, A. A. CynoBble S3HEpreTHUecKrue YCTaHOBKU : yueOHoe mocooue / A. A. XKenesusk. — Kepus :

KI'MTYVY, 2019. — 134 ¢. — Texkcr : anektponHsbli / JIaHb : 3neKTpoHHO-OMOMMoTeunas cuctema. — URL:
https://e.lanbook.com/book/140624
2. «Ocumos, O. B. Cynossie musensabie asurarenu / O. B. Ocunos, b. H. BopoOseB. — 5-¢ u3m., crep. —

Cankr-IlerepOypr : Jlanp, 2023. — 356 c. — ISBN 978-5-507-47836-1. — Tekcrt : snexkTpoHHbIH // JlaHb :
3JIeKTpOHHO-O0nOmoTeynas cucrema. — URL: https://e.lanbook.com/book/329087

3. Bonxonos, B. . CynopeMoHT: KOHCHEKT Jiekuui : yueOHoe nocobue / B. U. BonxonoB. — Mocksa : PYT
(MMUT), 2016. — 52 c. — Tekcr : 3nexkTpoHHbIH // JlaHb : 31eKTpoHHO-OMOMMoTeyHas cuctema. — URL:
https://e.lanbook.com/book/188770

4. Dxojoruueckas 0€30MacHOCTh MOPCKOH (peuHoi) TexHHKH : yueObHoe mocooue / A. C. Imutpues, . A.
Cubpuxos, C. B. Tutos, I'. C. FOp. — HoBocubupck : CI'YBT, 2019. — 73 ¢. — ISBN 978-5-8119-0828-
8.—  Tekcr: onextponssbli// Jlamp @  JneKTpoHHO-OmOmMoreunass  cuctema. —  URL:
https://e.lanbook.com/book/147153

5. OcHoBHbIE NOJOXEHUS MEXIyHapOJHOW KOHBEHLUMH O MOJrOTOBKE M JIUIIOMHPOBAHUH MOPSKOB U
necenun BaxTel (ITJTHB) 1978 rona : xpecromarus / cocrapurenu B. K. Bapkynesuu, JI. H. Anydpuea. —
BrnaguBoctok: MI'Y wum. aam. .M. Hesensckoro, 2018. — 151 c¢.— Texkcr: snektpoHHbIii / JlaHb:
ANEKTPOHHO-OMOMMoTeynas cuctema. — URL: https://e.lanbook.com/book/171798

6. Janwienko, A. A. Ilcuxomormyeckue OCHOBBI YIIpaBIEHHUS CYIOBBIM HKUIakeM: y4deOHUK / A. A.
Haawmnenko. — 3-¢ usg., nepepad. u gon. — Cankrt-IletepOypr : ['YMP® umenu agmupana C.O. Makapoga,
2019. — 528 c. — ISBN 978-5-9509-0295-6. — TexkcT: ameKkTpoHHbIH // JlaHb: 31€KTPOHHO-OMOIMOTEYHAs
cucrema. — URL: https://e.lanbook.com/book/361025

4.3 CoBpeMeHHbI€e TPodeccuoHaTIbHbIE 0a3bl JTaHHBIX

Cratuctuueckuii coopuuk: Tpancnopt B Poccun - Pexxum nocryma:
http://www.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_main/rosstat/ru/statistics/publications/catalog/doc1136983505312
LlenTpanbHas 0a3a CTaTUCTUYECKUX AaHHBIX - Pexxum moctyna: http://cbsd.gks.ru /

4.4 D1eKTPOHHO-0MO0IMOTEeYHbIEe CUCTEMbI

— DnektponHo-OMbNMHoTeuHas cucreMa «Jlaupy: http://e.lanbook.com

— DnexTpoHHO-OnbOIHoTewyHas cucrema «fOpaitr»: https://biblio-online.ru/

— DnekrponHas bubanoreka M3matenscTBa «Mopkuura» https://www.morkniga.ru/library/
— OrtkpsIT gocTyn k HantmonanbHo# anekTponHoii 6ubnmoteke: http://H36.pd



https://e.lanbook.com/book/140624
https://e.lanbook.com/book/329087
https://e.lanbook.com/book/188770
https://e.lanbook.com/book/147153
https://e.lanbook.com/book/171798
https://e.lanbook.com/book/361025
http://www.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_main/rosstat/ru/statistics/publications/catalog/doc1136983505312
http://e.lanbook.com/
https://biblio-online.ru/
https://www.morkniga.ru/library/
http://нэб.рф/

Poccuiickoe knaccupukannonnoe oomiectso (http://www.rfclass.ru )
POCCUICKHIT MOPCKOI PETMCTP CYJOXOACTBA (http://www.rs-class.org/ru/ )
INTERNATIONAL SHIP REGISTRATION SERVICES - caiit mist MOpsikoB
(http://www.flagadmin.com/download.html )

Mopckoii caiit (http://deckofficer.ru/)
«OTtkpsITOE 00pazoBanuex» (https://openedu.ru/)
Nudopmannonnas cucrema «EquHOoe 0KHO JocTyma K 00pa3oBarenbHbIM pecypcam» (window.edu.ru )
Kumxnoe u3narensctBo "[Ipocnext Hayku" http://prospektnauki.ru
Hayunas snexrponnas 6udiauoreka eLIBRARY .RU http://elibrary.ru
Enunas xomutekuus mudpoBeix oOpa3oBaTenbHbIX pecypcos http://school-collection.edu.ru
denepanbHblii IEHTp HHOOPMALIMOHHO-00pa30BaTeNbHBIX pecypcos http://fcior.edu.ru
Scholar.ru — nouck Hay4HbIX yOIHKaIUii, aBTopedeparos, quccepranuii http://www.scholar.ru /
HayuHble ctaTbu, quCCepTAliU U aBTOpedepaThl U3 HICKTPOHHBIX HAYYHBIX OHOIHOTEK.
Crynenueckuii nHGOpMarmoHHBINA mopta «I apaHT»

5. OneHOYHBIE H METOAHYECKHE MATEPHATBI

OLEHOYHBIE U METOJUYECKUE MATEPHUAJIbl, ONPEICISIONIME NPOUEAYPhl OLCHUBAHUS UHAUKATOPOB, XapaKTEPU3YIOLIUX
aTanbl (POPMUPOBAHUS KOMITETCHIIMN, SBISIOTCS MPHJIOKEHUEM K MPOrpamMMme.

Konlfof:ﬂ"_ M:oﬂc::::_) Ciepn Korrrposm- |POPMbI H METOZbI KONTPO:IS! H OHeHIH Kputepun oueHMBaHUs Pe3y/IbTATA 00yUeHHs H IIKAJIA OEHHBAHHUS
Ne P! " P P pyembie Pe3yabTaTOB 00y4eHus: Tpoueaypa 2 3 4 5
/n pyemoii HUst KOMNETEHTHOCTH avIent ouenuBAMIs
b KOMIIEeTeH- KoMIIe- (MK IIIHB) P
HH TeHuHi (remb1) Bua koutponsi | opMa KOHTPOJIs He 324TeHO 3a4TeHO
1 IK-14. I1K-14.3.1 A-111/1-2.2. 1,2,3,45 | Texymnii koHTpob [KoMMIeKT THIOBHIX | THIOBEIE OtBer Ha 3amaun [OTBeT Ha 3amaud |OTBeT Ha 3amaum [OTBET Ha 3agaun
TIK-15. TIK-14.Y.1 A-111/1-3.1. 3ana4 KOHTPOJIbHBIE 1aH HENPaBUIIBHBIN. |JaH  NPaBHIBHBIA. [1aH  NPaBUIBHBIN. [1aH  HPaBHJILHBIN.
TIK-16. TIK-14.B.1 A-111/1-3.2. 3ananus  sBisiOTCs [OObscHeHne  Xona [OObsicHeHne — Xona [OObscHenne — xoza |OObACHEHHE — Xoza
TK-17. IK-15.3.1 A-111/1-4.1. COCTaBHOW YaCTBIO |MX PEHIEHHs JaHO |MX pereHus [ux p X p
TIK-34. TIK-15.Y.1 A-111/2-2.2. DKypuana HETIONIHOE, HEJ0CTaTOYHO noapoGHoe, HO |o1poGHOe,
TIK-35. TIK-15.B.1 A-111/2-3.1. perucrpaniu HEI0C/Ie/10BaTeNbHO [[IOJIHOE, [HEI0CTaTOYHO rocie10BaTeabHoe,
IK-53. IK-16.3.1 A-111/2-3.2. TIPaKTHYECKOMH e, c TPYyOBIMHU|HETIOCIEIOBATEIBH  [TOTHYHOE, ¢ [rpamoTHOE
TIK-54. TIK-16.Y.1 A-111/2-3.3. [OJTrOTOBKH oImHOKaMu o€, ¢ OIIMOKaMu e IMHIYHBIMI
TIK-55. TIK-16.B.1 A-11/1-2.2. CTyjleHTa. o1mnbkamMu B
T1K-56. MK-17.3.1 A-111/1-3.1. meransax
IIK-58. |[K-17.y.1 | A-HI/1-3.2.
MK-63. |MK-17.B.1 | A-ll/1-41.
K-34.3.1 A-111/2-2.2.
MK-34.Y .1 A-111/2-3.1.
A-111/2-3.2.
AR-34B.1) - A-2-33
T1K-35.3.1 -
TIK-35.Y.1
TIK-35.B.1
TK-53.3.1
TIK-53.Y.1
TIK-53.B.1
IK-54.3.1
TIK-54.Y.1
TIK-54.B.1
TK-55.3.1
TIK-55.V.1
TIK-55.B.1
T1K-56.3.1
TIK-56.Y.1
TIK-56.B.1
TTK-58.3.1
TIK-58.Y.1
TK-58.B.1
T1K-63.3.1
IK-63.V.1
TK-63.B.1
2 IK-14. IK-14.3.1 A-11/1-2.2. 12,345 TIPOMEXYTOUHAs 3auer ¢ oneHKoi |3ader no Borpocam |OOydarommiics OOyuaromuiics (O0yuaroruiics OOyuaromuiics
TIK-15. TIK-14.Y.1 A-111/1-3.1. arTecTauus [OKa3bIBAET MOKa3bIBAET 3HAHMS [[I0KA3bIBAET [10Ka3bIBACT
IK-16. IK-14.B.1 A-111/1-3.2. HE3HAHUS OCHOBHOTO ocTaTouHBII BCECTOPOHHEE,
TK-17. IK-15.3.1 A-111/1-4.1. OCHOBHOTO yuaeOHOTO YpOBEHb 3HAHMH B |CHCTEMaTHYeCKoe U
TIK-34. TIK-15.Y.1 A-111/2-2.2. y4eOHOro Marepuaia B [mpenenax riybokoe — 3HaHHE
TTK-35. MK-15.B.1 A-111/2-3.1. Marepuana, MUHUMAaTbHOM (OCHOBHOTO yue6HOTO
TTK-53. IK-16.3.1 A-111/2-3.2. ormycKkaer obBemMe; yaeGHOTO MaTepuana,  ymeer
TIK-54. TIK-16.Y.1 A-111/2-3.3. MPHHIUINAILHBIE  CIIPABIIAETCS ¢ |marepuana, 6e3 |cBo6oIHO
TTK-55. I1K-16.B.1 A-111/1-2.2. OIIMOKH B |BBIMTIOJTHEHHEM CyIIeCTBEHHBIX BBIMOJTHATH
T1K-56. IK-17.3.1 A-111/1-3.1. BBITIOJTHEHHH 3aaHui, O1IMGOK BBHITOJIHSET |3a1aHMus,
TIK-58. IIK-17.V.1 A-111/1-3.2. MPEyCMOTPEHHBIX [PEIYCMOTPEHHBIX |[PEIYCMOTPEHHBIE |[[IPEAYCMOTPEHHbBIE
TTIK-63. MK-17.B.1 A-lll/1-4.1. MPOrpamMMoi MPOrpaMMOoid, B TIPOrpamMMe |IPOrpaMMoit;
I1K-34.3.1 A-I11/2-2.2. 3aJ]aHui, He 3HAKOM [[OMyCKasi TIPU 3TOM [3a1aHHMs; YCBOMJI |TPOSIBIISAET
TIK-34.Y.1 2::”;5:3% ¢ PeKOMEHI0BaHHOH |60IbII0e Teparypy, ‘TBOpueckne
TK-34.B.1 T JIUTepaTypo, HE|KOJTMYECTBO HE [PeKOMEH/IOBaHHYIO |CTIOCOOHOCTH B
IK-35.3.1 A-NIIZ-3.3. MOXXET  MCTPABUTh [IPHHIHUITHATBEHBIX  |B TIporpamMe; [TOHUMaHHU
p PHHIY porp: 5 s
TIK-35.V.1 J1OITyLIIEHHBIE omKOOK; 3HAKOM C|criocobeH M3J105)KEHUN u
IK-35.B.1 OmHOKH JIUTEPaTypOid, 00BACHUTH MCIIOJIb30BaHUH
TK-53.3.1 PEKOMEH/IOBAHHOMN |B3aHMOCBSI3b yuebHOTO
TIK-53.V.1 porpamMMoit (OCHOBHBIX IOHSATHH |MaTepuaia; ycBOWI
TK-53.B.1 pu [PEKOMEH/I0OBaHHY IO
TIK-54.3.1 JIONIOJIHUTENIBHBIX  [JIMTEPATypy; MOXKET
IIK-54.Y.1 [Bompocax 00BSICHUTD
TIK-54.B.1 npernojaBaresis B3aUMOCBSA3b
TIK-55.3.1 OCHOBHBIX NOHATHH
TIK-55.V.1 B MX 3HAYEHUU IS
TIK-55.B.1 rocietyromei
TIK-56.3.1 poeccHOHATBHOM
TIK-56.VY.1 nestenbHOCTH
TIK-56.B.1
T1K-58.3.1
TIK-58.Y.1
TIK-58.B.1
T1K-63.3.1
TIK-63.Y.1
TIK-63.B.1



http://www.rfclass.ru/
http://www.rs-class.org/ru/
http://www.flagadmin.com/download.html
http://deckofficer.ru/
https://openedu.ru/
http://prospektnauki.ru/
http://elibrary.ru/
http://school-collection.edu.ru/
http://fcior.edu.ru/
http://www.scholar.ru/

